
 

              

– 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 092 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
Publicação: Quarta-Feira, 12 de Maio de 2021 | Circulação: Quarta-Feira, 12 de Maio de 2021 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretária da 
Educação: Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento 
Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e 
dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos 
Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima 
Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

             PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA SEGEP Nº 022, DE 11 DE MAIO DE 2021. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
Viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza - 
CE, para tratar de assuntos pertinentes as Obras de Abastecimento de 
Água ao Governo Municipal de Uruoca-CE, que acontecerá no dia 12 
de maio de 2021, na Superintendência da FUNASA, com sede na Av. 
Santos Dumont ,  Nº 1890, Aldeota – Fortaleza – CE. 
 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 
O Secretário Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 
legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar o servidor JAN KENNEDY PAIVA 
AQUINO, inscrito no CPF sob o N° 041.559.273-90, residente na Av. 
Antônio Moreira, Nº 920, Bairro: Alecrim, ocupante do Cargo de 
Prefeito Municipal, que se realizará no dia 12 de maio de 2021. 
  
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando R$ 300,00 (trezentos reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 
 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  
 
 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 
 

MARCELO FERREIRA GOMES 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 
 
 
 
 
 

PORTARIA SEDUC Nº 025, DE 11 DE MAIO DE 2021. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
Viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza - 
CE, objetivando transportar o Prefeito Municipal Jan Kennedy Paiva 
Aquino, para tratar de assuntos pertinentes as Obras de Abastecimento 
de Água ao Governo Municipal de Uruoca-CE, que acontecerá no dia 
12 de maio de 2021, na Superintendência da FUNASA, com sede na 
Av. Santos Dumont ,  Nº 1890, Aldeota – Fortaleza – CE. 
 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 
A Secretária Municipal da Educação, no uso de suas atribuições legais 
e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 
  
RESOLVE: 
 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 



DOE-UR • Ano V | Nº 092 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quarta-Feira, 12 de Maio de 2021 | Circulação: Quarta-Feira, 12 de Maio de 2021   

2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Não há publicações nesta edição 

Art. 1º Designar o servidor LUIZ PESSOA DE LIMA, inscrito no 
CPF sob o N° 831.559.373-00, residente na Rua Salviano Passos Filho, 
Nº 41, Bairro: Roberto Dourado, ocupante do Cargo de Motorista, que 
se realizará no dia 12 de maio de 2021. 
  
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 60,00 (sessenta reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 
  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 
 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 007/2021 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA. 
Aviso de Licitação 

 
O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital 
da Tomada de Preço n°0030804.2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SUBSTITUIÇÃO DE MEIO FIO, RECUPERAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO E LIMPEZA DE VIAS, PRESERVAÇÃO 
DAS FAIXAS DE DOMINIO DO SISTEMA VIARIO RURAL, 
CONSTRUÇÃO DO ATERRO DO MATADOURO E LOCAÇÃO 
DE MAQUINAS PESADAS JUNTO AO MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE. Abertura será dia 27 de maio de 2021, às 
08h30min(Horário de Brasília) na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Uruoca, situada no edifício Jose Alexandro Silva dos 
Santos, Anexo I, na Rua Pessoa Anta, 410, centro, URUOCA-CE, 
CEP: 62.460-000. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 
 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 
PREGOEIRA DA CPL 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA. 
Aviso de Licitação 

 
O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital 
da Tomada de Preço n° 0011703.2021. Objeto: CONTRATAÇÃO 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA A 
IMPLEMENTAÇÃO E GESTÃO COLETA SELETIVA (RESÍDUOS 
RECICLÁVEIS) E CONTINUIDADE DAS OBRIGAÇÕES DO 
MUNICÍPIO PARA COM A LEI FEDERAL Nº 12.305/10. Abertura 
será dia 27 de maio de 2021, às 15h00min (Horário de Brasília) na Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edifício 
Jose Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, na Rua Pessoa Anta, 410, 
centro, Uruoca-CE, CEP: 62.460-000.Informações: 
pmulicitacao@hotmail.com. 
 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 
PREGOEIRA DA CPL 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

 

 

Não há publicações nesta edição 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com

	–

		2021-05-12T10:29:18-0300




